AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR

“CreativA Design” sh.p.k

Sot né Tirané, mé 17.10.2022, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé, né Ligjin nr.
7850, date 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, 1 ndryshuar, né Ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, 1 ndryshuar dhe né Ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007,
“Pér Qendrén Kombétare 1¢ Regjistrimi?”’, 1 ndryshuar, uné:

- Z. Artur GRORI, shtetas shqiptar, lindur né Athiné (Gregi), mé 07.09.1999, me dokument
identifikimi pasaporté nr. personal J90907059D, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me vullnetin
tim té liré e té ploté vendos té themeloj dhe kijoj shoqériné me pérgjegjési té kufizuar té quajtur
“CreativA Design sh.p.k.”

Neni 1
Themelimi
Né kuptim té kétj Akt - Themelimi, Ortak themelues i késaj Shogérie éshté Z. Artur Grori, shtetas
shqiptar, lindur né Athiné (Greqi), mé 07.09.1999, me dokument identifikimi pasaporté nr. personal
J90907059D.

Neni 2

Objekti
Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqérisé do jeté si né vijim: “Projektim, adaptim dhe zbatim té punimeve
té ndértimit, rikonstruksione, mbikqyrje punimesh zbatimi dhe montimi né godina civile, industriale,
bujqésore, turistike, shogérore, interiere, sipérfaqe té gjelbérta, lulishte dhe parqe si dhe punime té té
gjitha llojeve né fushén e ndértimit e montimit. Projektim dhe zbatim t& punimeve té ndértimit té
sistemeve té ngrohjes dhe ftohjes, ventilimit dhe klimatizimit. Import dhe tregtim me shumicé e pakicé
t¢ t¢ gjitha llojeve t& materialeve dhe pajisjeve té ndértimit, hidrosanitare, elektrike, t& mallrave té
ndryshém industriale dhe transportin e tyre. Veprimtari lidhur me asistencén teknike, té té gjitha
shérbimeve t€ pérmendura mé sipet, ef.
Konsulencé dhe investime né fushén e pasutive té paluajtshme né tregun kombétar dhe né tregjet
ndérkombétare. Tregtimin, blerjen, shitjen, dhénien e martjen me gira, menaxhimin, administrimin e
pasurive t€ luajtshme e té paluajtshme t€ vetat ose té té tretéve. Shoqgéria mund té kryej ¢do lloj
aktiviteti tregtar t€ lidhur me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme duke i hipotekuar ose duke i
dhéné né garanci né té gjitha format e lejuara nga legjislacioni né fugi.
Ndérmjetésim né té gjitha fushat e sektorét ekonomik té parashikuara nga legjislacioni né fugi.
Shogéria mund té keté pjesémarrje né shoqéri € era, ente, organizata, té themeluara apo né themelim
e sipér, dhe t€ bashképunojé me ¢do lloj shogétie qofshin shqipétare apo té huaja si edhe me degét e
tyre t& mundshme né Shqipér.
Gjithashtu, shoqéria mund té ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj shérbimi apo aktiviteti investimi,
ndértimi, tregtar, financiar, konsulencé, ndérmjetésimi, leasingu, giramarrje, giradhénie apo dorézanés,
q¢ 1 lejohet njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé dhe qé i
vleréson té dobishme apo té nevojshme pér arritjen e qéllimeve té veprimtarisé sé saj”

Neni 3
Selia

3.1 - Zyra qéndrore e Shoqgérisé ndodhet né adresén Tirané, Niésia Bashkiake nr. 5, Rruga “Sulejman
Delying”, Pallad nr. 23, Kat 4, Hyrja nr. 17.

-



3.2 - Me vendim t&¢ Asamblesé sé Ortakéve, né respekt té parashikimeve ligjore ne fugi si edhe t&
Statutit, pérveg aktivitetit né nivel lokal, do t& mund té hapen dhe té mbyllen seli dytésore, stabilimente,
filiale, zyra pérfaqésimi, agjensi dhe adresa brenda dhe jashté territorit Shqiptar.

3.3 Selia mund t¢ transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit té Republikés sé Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pa afat.

Neni 5

Kapitali
5.1 Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté 100.000 (njéqind mijé) Leké, pérbéhet nga 1 (njé) kuoté.
5.2 Pjesémarrja e ortakut themeluesit né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin e tij
st mé poshté:

Nr. Emri Nr. i Pjesémartja né Vlera totale e
kuotave | pérgindje (%) | kontributit (Leké)
1. | Artur Grori 1 100% 100.000
Neni 6

Emérimi i Administratorit
Emeérohet Administrator i Vetém pér njé periudhé kohore 5 (pesé€) vjecare, duke filluar nga dita e
regjistrimit té Shoqérisé, Z. Artur Groti, shtetas shqiptar, lindur né Athiné (Greqi), mé 07.09.1999,
me dokument identifikimi pasaporté nr. personal [90907059D.

Neni 7
Legjislacioni i referimit
Pér gjithcka nuk éshté parashikuar nga ky Akt-Themelimi do t1 béhet referim legjislacionit shqiptar
né fuqi né lidhje me shoqérité tregtare.

Neni 8
Zgijidhja e mosmarréveshjeve
Kompetencé ekskluzive mbi té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin ndérmjet Ortakut té vetém
dhe organeve té veté Shoqéris¢ do té keté Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirang.

Neni 9
Vula e Shoqérisé
Shogéria ka vulén e saj me madhési té zakonshme, me tekstin rreth saj.

Neni 10
Gjuha e Akt - Themelimit
Ky Akt - Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipétare dhe italiane, duke parur
secila vleré té njéjte.



Neni 11
Dispozita té fundit
11.1 Shogéria “CreativA Design sh.p.k.” do té jeté subjekt i té drejtés shqiptare dhe do té ushtrojé
aktvitetin e saj né pérputhje me normat e legjislacionit shqiptar né pérgjithési dhe té kétj Akt -
Themelimi.
11.2 Ky Akt - Themelimi nénshkruhet nga Ortaku Themelues mé daté 17.10.2022, pasi éshté lexuar,
kuptuar dhe konform vullnetit té shprehur té dj.

ORTAKU THEMELUES
Z. Artur Grori
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